& animo, vt quia insistebat, pro quibus infra. e. §. interdictum autem. & s. siue autem. Vel dic ciuilitur, id est animo & corpore, vel animo solo. Naturaliter: vt in fructuario: vt supra de acquir. poss. naturaliter. & infra. eo. l. iij. §. vnde vi. & his etiam duobus modis exponere quod sequitur, nam & naturalis, & c.

terdicto hoc vti posse. Planè si quis de ligneis ædibus deiectus fuerit: nemo ambigit interdicto locum fore: quia qualequale sit quod solo cohæreat, inde qui vi deiectus est, habet interdictum.

Quacunque possessione quis rem soli detineat: si deiicitur, habet locum hoc interdictum. h. d.

Deiicitur is qui possidet, siue ciuilitur siue naturaliter possideat, nam & naturalis possessio ad hoc interdictum pertinet. Denique & si maritus vxori donauit, eaque deiecta sit: poterit interdicto vti: non tamen si colonus,

Commodum est non modicum, singulas res singulis verbis aut propositionibus exprimere. hoc dicit.

Ait prætor: Deiecesti, aut familia deiecit. Merito familiae mentio habita. Nam cum deiecesti verbū refertur ad personam eius qui deiecit, nec pertineat ad eum cuius familia deiecit: (nec enim ego video deiecessit, si familia mea deiecerit) consequens fuit addere, aut familia tua deiecit.

Hoc interdicto tenetur mandas ficut mandatarius: vno tamen satisfaciendo alter liberatur, & potest cum vtroque agi. hoc dicit.

Deiecessit autem etiam is videtur, qui mandauit vel iussit vt aliquis deieceretur. Parui enim referre visum est, suis manibus quis deiciat. an verò per alium. Quare & si familia mea ex voluntate mea deiecerit: ego video deiecessit.

Quoties verus procurator deiecerit: cum vtrolibet eorum, id est siue domino, siue procuratore, agi posse Sabinus ait: & alteri nomine alterum teximi: sic tamè, si

fur. l. si quis solutioni. §. j. & de iniur. l. item apud. §. fecisse. & s. de eo per quem fac. erit. l. j. §. j. & infra de reg. iur. l. is damnus. & l. hoc iure. §. ij. & supra quod cuiusque vniuersi. l. item. §. j.

y Videor. quadam interpretatione.

z Quisquis verus, ad hoc specialiter constitutus. nam generali mandato non videtur mandari illicitum: vt supra de condic. indeb. si procurator. §. quod si indebitum. aliàs aliter accipitur verus: vt infra de solu. l. vero. in princ.

a Cum vtrolibet. ad hoc est infra de iniur. l. non solum. §. si mandato. & §. seq. & infra quod vi aut clam. l. denique. §. fina. & s. ad l. Aquil. liber homo. & C. de accu. l. non ideo.

b Eximi. id est liberari.

c Sic tamen. i. liberari si & c. vno ergo solente alter non tenebitur. ad quod est. s. de his qui de. l. j. in fi. & l. ij. Sed op. s. de pe. he. l. etià. §. pe. Rñ. hæc secundum illa, vt couento eo ad que res pertinet, alter non teneatur, secus ecotra: vt ibi. Vel hic ad neutrum peruenerit, ibi alter habebat, vel secundum Io. dic qd ad interesse datur interdictum, vnde cum ab vno sit consecutus: non interest amplius:

q Et naturalis. Placent, exponit, naturalis, & p suo: adiecta copula. & secundum hoc oppo. de fructuario qui non possidet p suo, & tamè hoc interdictum habet: vt. j. e. l. iij. §. vnde vi. sed resp. imò pro suo scilicet iure quod habet. tu exponere vt prædixi. alij non habent, pro suo.

r Interdicto vti. quauis contra ius ciuile possideat.

s Si colonus. s. deiiciatur, poterit interdicto vti: quia non possidet, nisi prius interuertat possessionem: vt in contrariis infra eo. l. colonus. & l. cum fundum: sed vxor rem sibi à marito donatam possidet: vt supra de acquir. poss. l. j. §. si vir. licet argu. contra supra de dona. inter vi. & vxor. si eum qui. in princ. sed ibi solu. sed an locatori competit qui tantum ciuilitur possidet, secundum quosdam?

t Si familia mea. me ignorante vel inuito. & sic no. non fuisse ponendum verbum nisi necessarium in edicto: vt & s. quod me. causa. l. j. in fine.

u Vel iussit. vel ratum habuit: vt. j. e. in fi. prox. §.

x Referre. quo ad edictum: vt hic, & s. e. l. idè. §. cum procurator. aliàs autem quandoque refert: vt arg. contra. j. de sol. l. fugitiuus. & C. de thesau. l. j. §. in alienis. lib. x. & s. de iure do. si mulier. ij. §. ex asse. & supra de adq. her. Paulus rñ. per procura. b que sunt arg. contra. & facit ad. §. hunc & sequentem. s. de do. inter vi. & vxor. l. iij. §. sed si debitorem. & de repu. l. ij. §. siue. & de vsur. l. iij. §. siue. & de vsur. l. iij. §. siue. & de vsur. l. iij. §. siue. & de vsur. l. iij. §. siue. & de vsur. l. iij. §. siue.

y Aliàs incipit, per procuratorem.

z Fl. alteri.

† Vide Eras. Chil. cent. r. prouer. 64.

* Flo. hoc.

a) Tu dicq iuria atrox dicitur ex magnitudi ne vulneris: vt no. Spec. tit. de aduo. §. 7. ver. si. Itè ex aspectu. no. idè Spec. in u. de proba. §. 3. ver. 4. & l. vulneris. de iniur. Itè respectu loci: vt occup. vel caput: vt. l. prætor. §. si dicatur. eo. ti. & not. plene per gl. & doc. in §. atrox. instit. de iniur.

b) Aliàs incipit, per procuratorem.

† Fl. alteri.

Mandato generali illicitum non con tinetur.

vel quo ad interdictum liberatur, non quo ad alia: quod in idem recidit. Item op. infra si familia fur. fec. di. l. quotiens. vbi si emendet manumissus vnus de familia: non liberatur dominus familiae nomine. sed dic vt dixi, quod ad interdictum quo interesse venit, hic loquitur. & eodem modo respon. ad aliam opi. supra de noxa. l. ij. §. is qui. Vel dic quod licet ibi tā dominus quā seruus manumissus teneatur, vnus tamen per alium exactū, imò etiā electū liberatur: vt. e. ti. de noxa. l. electio.